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Nyhetsbrev sommaren 2024 

 
 
 

Kräftskiva – save the date           
Kräftskivan är en mycket populär tillställning som vi gärna upprepar även detta år. Med hjälp av 
aktivitetsgruppen sätter vi upp tälten och välkomnar er till badplatsen den 24 augusti. Ni tar med egen 
mat och dryck. Vi sätter på kaffet och hoppas på fint väder och en trevlig kväll tillsammans. Reservera 
datumet redan nu, så kommer mer info framöver! 
 

Höstens röjardag      

Redan nu vill vi informera er om att höstens röjardag infaller den 21 september från kl. 9 till cirka 15. 
Det finns alltid mycket som behöver fixas. Vi hjälps åt och alla som kan, ställer upp! Håll utkik efter 
anmälan i Facebookgruppen och på mailen!  
 

Eldningsförbud    

Det är allas ansvar att hålla sig uppdaterade vad gäller eventuellt eldningsförbud i vårt område under 
sommaren. Ni kan alltid se aktuell prognos på Räddningstjänstens hemsida. Oavsett om det blir en torr 
eller regnig sommar är det viktigt att vi alla tänker på att spara på vattnet, både av kostnadsskäl och 
miljöskäl. Det tjänar vi alla på i längden! 
 

Provtagning på badvattnet                    
Kommunen ansvarar för att ta prover på badvattnet vid allmänna badplatser inklusive Hultasjön. 
Under juni, juli och augusti tas prover på badvattnet med jämna mellanrum, för att undersöka 
bakteriehalterna. Senaste provtagningen var den 11 juni som visade att badvattnet är tjänligt. Låt oss 
njuta av många sköna bad under sommaren! Här kan du läsa mer! 
 

Vår anläggning vid badplatsen         
Om ni hyr ut er stuga är det inte tillåtet att låta hyresgästerna använda bastuanläggningen! Denna 
förmån är endast till för oss medlemmar, dit vi kan gå med vår familj och våra vänner. 
 

Invasiva växter        

Vi vill passa på att informera lite kring de invasiva arterna Parkslide, Jätteloka och Vresros. Vi måste 
alla hjälpas åt att hålla utkik så de inte sprider sig i vårt område. Det är du som fastighetsägare som är 
ansvarig för att läsa på och eventuellt vidta de åtgärder som rekommenderas. Bästa platsen att 
inhämta kunskap och lära sig identifiera invasiva arter är på Naturvårdsverkets hemsida. 
 
 
 

Fortsätt läsa 
 
 

https://rsnv.se/brandriskprognos/
https://www.orkelljunga.se/16/uppleva-och-gora/visit-orkelljunga/uppleva/bada.html
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/Arter/


 

Adress: Sjöhultet 511, 286 92 ÖRKELLJUNGA www.sjohultet.se info@sjohultet.se Org.nr: 716436-6184 

 
Jätteloka (även kallad Björnloka) är med på EU:s förteckning 
över invasiva arter, så som markägare måste du ta bort den 
om den finns på din mark.  
 
Jätteloka är storväxt och kan bilda mycket stora och täta 
bestånd. Dess växtsaft kan i kombination med solljus orsaka 
svåra blåsor på huden. 
 
Du kan läsa mer på Naturvårdsverkets hemsida om vad du 
ska tänka på om du behöver bekämpa den. 
 

   Länk till Naturvårdsverket - Jätteloka 
 
 
Parkslide är föreslagen att vara med på en nationell 
förteckning över invasiva främmande arter. Om regeringen 
beslutar att Parkslide ska vara med på förteckningen kommer 
arten omfattas av olika förbud. 
 
Det finns ingen skyldighet att bekämpa Parkslide, men 
eftersom den sprider sig snabbt och konkurrerar ut andra 
växter är det viktigt att veta vad du ska göra om du har 
Parkslide på din tomt. 
 

   Länk till Naturvårdsverket - Parkslide 
 
 
 
Vresros omfattas inte av någon lagstiftning, men utvärderas 
för att eventuellt tas upp på en nationell förteckning över 
invasiva främmande arter som kommer att omfattas av olika 
förbud. 
 
Vresrosen tränger ut annan växtlighet och påverkar den 
biologiska mångfalden negativt. Dess vassa taggar och täta 
bestånd hindrar framkomligheten i framför allt sandiga 
dynmiljöer. 
 

   Länk till Naturvårdsverket - Vresros 
 
 

 
 
 

Fortsätt läsa  
  

https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/Arter/eu-listade-etablerade-arter/jatteloka/
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/Arter/arter-som-ej-omfattas-av-regler/parkslide/
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/Arter/arter-som-ej-omfattas-av-regler/vresros/
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Nya promenadstigen                    
Tipspromenaden (som aktivitetsgruppen anordnade, tusen tack för det!) gick bland annat på den nya 
promenadstigen mellan Nyckelpigestigen och Fjärilstigen. Här på bilden ser ni stigens dragning med gul 
färg. Ett fint tillskott i vårt område, och den har tillkommit med hjälp av flera flitiga händer.  
 
Ta en promenad i sommargrönskan och njut av naturen. Tänk bara på att där kan vara el i stängslet när 
ni passerar kohagen.  
 

 
 
 
 
 

Vi önskar alla en härlig sommar i vårt fina Sjöhultet     

Och var rädda om er och vår härliga natur! 
 

Styrelsen 


